
1 

 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU  

AKV-ASOCIACE PRO ROZVOJ KOLEKTIVNÍHO VYJEDNÁVÁNÍ A PRACOVNÍCH VZTAHŮ  
KONANÉHO Z PROSTOR HK ČR DNE 18. 01. 2022 ONLINE 

VÝTAJ PRO WEB 
 

 
Přítomni: Břeňková Ivana, Burkovič Radovan, Ctiborová Marta, Horecký Jan, Řihout Jiří, Šubrt Bořivoj, Valenz Gustav, 

Vrňák Jan. Tj. 9 z 11 členů VAKV, VAKV je usnášeníschopný.  
 
Program dle elektronické pozvánky (podkladem email 1.mpř. Ing. Burkoviče z 14.01.2022), jednání bylo přesunuto 
v návaznosti na online webinář PLS také do online prostředí: 
1) vyhodnocení semináře PLS leden, 
2) příprava KE AKV Škoda Auto březen, 
3) termíny a event. programy dalších seminářů na rok 2022. 
 

1. Organizační zajištění fungování AKV a další postup v administrativě z úkolů VAKV 13.12.2021: 
 
a) V rámci elektronického hlasování Výbor AKV nebyl proti způsobu převzetí pozůstalosti ing. Čerbáka co se AKV 

týče 
b) V rámci elektronického hlasování Výbor AKV nebyl proti, aby 1. mpř. AKV Ing. Radovan Burkovič na sebe od 

01.12.2021 převzal povinnosti tajemníka a hospodáře AKV Ing. Ivana Čerbáka i s tím spojenou odměnu  
e) Další písemnosti AKV rok 2015 a starší archiválie leží dle Federace strojvůdců v jejich archivech na Nákladovém 

nádraží Praha Žižkov, budou postupně převezeny do Ostravy  
f) P.O.box AKV v sídle AKV nám. W. Churchilla 2, Praha 3 – Dům Radost (kdysi Dům odborů) na podatelně vybíral 

na Dohodu o provedení práce a průběžně zasílal Ing. Čerbákovi bývalý tajemník a hospodář AKV a člen ČMKOS, 
bude pokračovat  
 

2. Činnost AKV v době od VAKV v prosinci 2021 a výhled 2022: 
 
a) Seminář dne 18. 01. 2022 „PRACOVNĚLÉKAŘSKÁ SLUŽBA  a aktuality v ní“ – proběhl online ze salonku 

Olomouc sídla Hospodářské komory ČR Palác Florentinum, budova A. Na místě jen předseda AKV jako lektor 
a 1.mpř. AKV jako moderátor a technické a organizační zabezpečení. Další lektor se připojoval online. Podle 
ohlasů účastníků a bohaté diskuse a otázek spokojenost. Probrána nejasnost s cenami semináře pro členy 
AKV. Kdo má slevu a kdo neplatí vůbec? Kolektivní členové typu odborů platili vždy sníženou cenu za seminář 
za všechny přihlášené osoby. Členové Výboru AKV přišli o 100% slevu před 4 lety. Konstatováno, že plná cena 
platí pro nečleny AKV, snížená pro všechny členy AKV přihlášené osoby. 

 

b) Výroční 10. ročník konference AKV a PaM (Wolters Kluwer) 15.10.2021 hybridně 09 – 16 hodin – prostory a 
termín Clarionem emailem potvrzeny, prozatím jsme tam přesunuli zálohu AKV z původně uvažovaného 
semináře PLS 18.1.2022, který se ale konal online. Bude následně zúčtováno s WK. Na webu AKV doplněny 
všechny známé termíny 2022, viz úvodní strana Další novinky odkaz Plán akcí.  
 

c) Výjezdní zasedání KE AKV v Kolíně 12. – 13. 11. 2021 faktura – došla 14.12.2021, uhrazena obratem. 
 
d) Seminář hybridní dne 13. 12. 2021 „AGENTURNÍ ZAMĚSTNÁVÁNÍ od A do Z (problémy, chyby, obcházení 

zákona, správný postup)“– lektorům zaslána odměna dle typu smluvního vztahu, salonek bude uhrazen na 
základě refakturace po slevě. Všem účastníkům odešla 15.12.2021 všem emailem adresa úložiště, odkud si to 
mohli během 14 dní každý stáhnout do svého PC. 

 
3. Dopis Právnické fakultě Masarykovy univerzity ke změnám studijního odboru: 

Dopis spíše situaci přitížil, byl označen funkcionáři fakulty jako účelový s odkazem na pozici Jana Horeckého 
jako člena Výboru AKV, katedru fakulta zrušila. Řeší se zaměstnanecké otázky s jednotlivci. VAKV vzhledem 
k podivnosti celého postupu doporučuje zaměstnancům bývalé katedry striktně se držet Zákoníku práce a 
„nedat nic zadarmo“. 

 
4. Hospodaření AKV výhled na rok 2022 



2 

 

- 1. místopředseda AKV Ing. Burkovič přebral činnosti 13.11.2021 zesnulého hospodáře a tajemníka AKV Ing. 
Čerbáka. Roční hospodaření AKV 2021 bude díky nekonání akcí deficitní, na uzávěrce pracuje účetní kancelář, 
podávat ho bude elektronicky v termínu do 1.5.2022. 

- po 18.1.2022 začne hospodář a tajemník obesílat členy kvůli placení členských příspěvků, vystavovat faktury. 
Někteří už je poslali na konto.  

- V plánu je obesílání i písemné dopisem a zejména oslovení bývalých členů AKV dopisem s pozvánkou k činnosti 
a členství.  

- Předpoklad hospodaření AKV na rok 2022 se bude dále řídit dopady vládních omezení. Nová vláda slíbila 
Změnu, kterou neudělala, pokračuje v omezování. Aktuálně bude AKV řešit členskou základnu a členské 
příspěvky 2022, někteří už je poslali na konto. Předpokládané příjmy jsou kromě ČP prozatím jen seminář PLS 
v lednu 2022, konference s WK v červnu, seminář Agenturní zaměstnávání v prosinci. Předpokládaný roční 
náklady jsou na činnost tajemníka, hospodáře a místopředsedy AKV, VH AKV, KE AKV Kolín. VAKV se 
předpokládají v rámci akcí nebo online. 

Osoba odpovědná za splnění tohoto bodu: Ing. Burkovič 

 
5. Rozpracování návrhů změn Stanov AKV – úkol z minulých VAKV trvá 

- je nutné upravit Stanovy AKV, hlavně snížit počet členů statutárního orgánu a případné další 
- rozpracováním změn Stanov AKV byli VAKV pověřeni Mgr. Kalvoda a JUDr. Havlík. 

 
Osoba odpovědná za splnění tohoto bodu: Mgr. Kalvoda, JUDr. Havlík 

 
6. Program schválených akcí AKV na rok 2022, vyěšno na web AKV: 

 
a) Seminář úterý 18. 01. 2022 „PRACOVNĚLÉKAŘSKÁ SLUŽBA  a aktuality v ní“ – webinář proběhl, viz výše. 

 
b) V úterý 18.01.2022 po semináři prezenční zasedání VAKV U Šebestiána od 15 hodin – přesun na online. 

 
c) Výjezdní zasedání KE AKV Škoda Auto březen 2022 – nebude, snad dle dopisu ŠA v červnu 

 

d) 11. konference k pracovnímu právu pátek 17.06.2022 Hotel Clarion Praha-Vysočany– prozatím objednány 
a potvrzeny prostory (viz výše), jednání k náplni ještě neproběhlo. Členové VAKV mohou posílat náměty. 

 

e) 16. 06. 2022 14 – 17 hod. Valná hromadu AKV prezenčně u ASO, Tyršova 6, Praha 2 + Výbor AKV – hovořeno 
telefonicky, termín a místo ASO potvrzeny 16. 06. 2022 14 – 17 hod., detaily dohodneme měsíc předem. 
Současně proběhne zasedání VAKV. 
 

f) 04. - 05. 11. 2022 výjezdní dvoudenní zasedání KE AKV Kolín Hotel Theresia od 17 hodin 
potvrdili termín. Salonek od 17 hodiny připravený na jednání, ubytovaní mohou přijíždět od 15. hodiny. 
Předpoklad účast a ubytování max. 27 osob, abychom se vešli pohodlně do salonku.  
 

g) 13. 12. 2022 09 - 14,30 h., seminář Agenturní zaměstnávání v Hotelu Clarion, Praha-Vysočany  -oslovění 
lektoři souhlasí s termínem, zarezervováno. 
 

h) 13. 12. 2022 15 – 20 h. slavnostní prosincové zasedání Výboru AKV a hostů U Šebestiána, Praha - máme se 
ozvat až na podzim 2022, je to brzy a sami neví, jak to s omezeními bude. Nová vláda se ukázala ještě horší, 
než stará. Čekali normální provoz, třou bídu s nouzí. 

 
i) další návrhy akcí AKV ze strany členů VAKV i případných termínů  - žádné návrhy nevzneseny, vláda 

jmenována těsně před vánoci 2021, schválena parlamentem 13.01.2022, v podstatě ještě nefunguje. 
Budeme muset reagovat na témata flexibilně. 

 
7. Návrh vydání stanovisek k aktuálním otázkám 

Novelizaci Zákoníku práce a návazných předpisů - členové VAKV vznesli návrhy k vybraným aktuálním otázkám, 
viz zápis VAKV 13.12.2021. Do 18.01.2022 došly dále náměty od Asociace pracovních agentur, hodně je dle 
Zákona o zaměstnanosti, budou zohledněny později po započetí prací na MPSV (heslovitě): 

- zrušení povinného pojištění agentur práce proti úpadku  
- zrušení zákazu přestupu cizince ze třetí země pod agenturu (po uplynutí 6 měsíců zaměstnání)  



3 

 

- zrušit zákaz pro agentury práce být součástí Projektů Ukrajina, Srbsko, Indie atd ..  
- zrušení zákazu Dohod o pracovní činnosti pro agentury práce u krátkodobého dočasného přidělování  
- legislativně ukotvit přístup legálních agentur práce a velkých zaměstnavatelů s početně velkou fluktuací do 

Centrálního Registru Pojištěnců VZP, nebo alespoň k validaci zdravotního pojištění dle čísla pojištěnce, či 
jména a příjmení a data narozeni k ověření zda je již někde zaměstnán nebo se mu má 
strhávat zdravotní pojistné do minima 

- legislativně ukotvit přístup legálních agentur práce a velkých zaměstnavatelů s početně velkou fluktuací do 
systému ÚP pro ověření evidence uchazeče o práci, kvůli ověření stavu / platby zdravotního pojištění za 
člověka státem 

- zvýšení šance nalézt zaměstnání sdílením databází ÚP a agentur práce při zprostředkování zaměstnání  
- online hlášení nástupů zaměstnanců prostřednictvím internetu na ČSSZ. 

- do 18.01.2022 došly dále náměty od Federace strojvůdců, hodně je čistě problematika kolektivního 
vyjednávání a postavení různých odborových organizací. K tomu zašle po vypracování článek posuzující 
slovenskou úpravu kolega Horecký. 

 
8. Příští jednání Výboru AKV: 

Jednání příštího Výboru AKV se uskuteční ve čtvrtek 16. 06. 2022 v prostorách ASO v rámci VH AKV 14-17 hodin 
rámcově s tímto programem:  
1) vyhodnocení prvního půlroku 2022, 
2) termíny a event. programy dalších seminářů na rok 2022, KE AKV.  

 
Osoba odpovědná za splnění tohoto bodu: Ing. Burkovič 

 
V Praze, dne 18. 01. 2022 

     
     

 zapsal 
Ing. Radovan Burkovič,  

místopředseda AKV 
 

 ověřovatel zápisu 
JUDr. Bořivoj Šubrt,  

předseda AKV 
 

 

 


